

**Obiect IMSP Institutul de Cardiologie - Sala de
terapie intensiva****Investitor IMSP Institutul de Cardiologie****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			162,00 158,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
2	RpCO56A	Demontarea vitraliilor exterioare	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
3	RpCO56A	Demontarea usilor existente	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,00 10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din ceramogranit	m2			33,70 31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			24,05 21,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	18,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
7	RpCO56B	Demontarea tavanelor suspendate	m2			37,60 37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,30 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
9	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			43,20 43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	40,00	43,20

1	2	3	4	5	6	7
10	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			10,00 10,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	40,00	10,00
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		2. Pereti despartitori				
12	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie - 50 mm, cu inaltimea pina la 4 m (rezistent la foc tip GFK Fireboard, cu umplutura vata minerala bazaltica cu conductivitatea termica $\gamma=0.035W/mk$)	m2			359,88 145,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	40,00	145,96
	26621027010001	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	4,2000	29,00	122,41
	27107035202841	Profil de ghidaj UW-50	m	1,1450	9,00	10,36
	27107035202851	Profil de suport CW-50	m	2,2000	14,60	32,28
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50mm	m2	1,0300	22,10	22,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	0,75	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	3,70	3,61
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,50	3,43
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,20	2,55
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,39
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	50,00	0,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	30,00	2,81
13	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" 100mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2			571,20 54,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	40,00	50,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	293,00	307,82
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	50,00	164,80
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,72
	2874115836896	Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	25,00	4,51
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
14	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (captusirea ventilatiei)	m2			134,89 76,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	26621027010000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1,0500	22,20	23,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,60	5,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,30	16,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,70	1,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
		3. Pardoseala				
		3.1. 42.65 m2				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,75 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (2-10mm)	m2			82,08 9,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,50	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
17	CG56A1 k-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			38,82 3,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	3,68
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,50	34,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. grosime 2.2-2.5mm, clasa de trafic 33, (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigura la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bfl-s1)	m2			455,43 127,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,90	2,70
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	55,00	19,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,70	24,80
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,20	18,66
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	103,00	15,53
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,28
	2523116716346	Linoleum omogen, 2mm, Grabo Fortis	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		3.2. 147.25 m2				
19	IzF04A	Strat hidroizolant executat cu mastica bituminoasa in 2 straturi	m2			55,75 3,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	3,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	14,20	48,28
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,00	0,68
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	1,00	0,03
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,72 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-1 100*100mm)	kg			12,78 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,00	11,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea pardoselei	m2			2,75
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (2-10mm)	m2			82,08
						9,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,50	1,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
24	CG56A1 k-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			38,82
						3,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	3,68
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,50	34,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,20
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. grosime 2.2-2.5mm, clasa de trafic 33, (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigura la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic (clasa ignifugare Bf1-s1)	m2			455,43
						127,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,90	2,70
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	55,00	19,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,70	24,80
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,20	18,66
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	103,00	15,53
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,27
	2523116716346	Linoleum omogen, 2mm, Grabo Fortis	m2	1,0500	175,00	184,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		4. Usi				
26	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata din ALUMINIU cu punte termica in doua rinduri de sticla, profil cu 5 camere, in partea de jos si sus cu panou termic "sandwich" (U-1))	m2			3 633,74
						42,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	40,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 575,00	3 575,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	25,00	13,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	1,00	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
27	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare doua rinduri de sticla calita, profil cu 1-2 camere, in partea de jos cu	m2			1 885,74
						36,40

1	2	3	4	5	6	7
		panou termic "sandwich")				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	40,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri PVC cu pachet sticla calita	m2	1,0000	1 833,00	1 833,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	25,00	13,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	1,00	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere, cu panou termic "sandwich")	m2			1 137,47 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129391501	Usi din profiluri PVC cu astupata cu panouri sandwich	m2	1,0000	1 090,00	1 090,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	1,00	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
29	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitriliu din profil PVC "necerculat?" , cu punte termica in doua rinduri de sticla NETRANSPARENTA, profil clasa (A) cu 5 camere, cu lacata)	m2			938,77 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	40,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2523146720300	Vitrine din PVC cu pachet din sticla Netransparenta	m2	1,0000	900,00	900,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	1,00	0,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	25,00	8,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
30	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitriliu interior din profil PVC cu 1-2 camere, in un rind de sticla calita acoperita cu pelicula de protectie pe 2 parti)	m2			1 580,77 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	40,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	25231467203001	Vitrine din PVC cu sticla calita armata dublu	m2	1,0000	1 542,00	1 542,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	40,00	0,40
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	1,00	0,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	25,00	8,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (400mm)	m			117,72 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din PVC 400 mm	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
32	CK26D	Pervazuri montate la ferestre aluminiu (250mm)	m			85,70 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri la ferestre din aluminiu 250mm	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
33	CK14A	Rolete din aluminiu culoarea alba (2980*3570)	m2			860,46

1	2	3	4	5	6	7
						68,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	40,00	38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	40,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2030112930150	Rolete din aluminiu, albe, 2980*3570	m2	1,0000	775,00	775,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	1,00	0,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	220,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
34		Perdele specializate din PVC 2100*900	buc			434,00
						0,00
	4321035432102156	Perdele specializate din PVC 2100*900	buc	1,0000	434,00	434,00
		5. Lucrari de finisare interioara				
		5.1. Tavan				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2			132,57
						76,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	26621027010002	Placi ghips-carton 9.5mm	m2	1,0500	20,00	21,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,60	5,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,30	16,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,70	1,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			2,75
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,27
						22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			2,75
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			30,18
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,70	7,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
40	CK29F	Tavane suspendate casetate medicale	m2			265,85

1	2	3	4	5	6	7
						88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" medicale cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,00	174,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		5.2. Pereti capitali				
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			66,63 48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	40,00	0,20
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,65 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			2,75 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
44	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			368,57 162,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,90	2,70
	24621061000061	Clei "Uzin KE 418" pereti	kg	0,4250	62,50	26,70
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	1,00	1,76
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,20	18,66
	2523116716347	Tapet PVC, 1.5mm, Grabo Muravyl	m2	1,0500	145,00	153,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
		5.3. Pereti despartitori din gips-carton si captusirea canalelor de ventilare				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			2,75 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
46	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (tapet PVC antibacterian (linoleum medical), de inalta calitate, lavabil, flexibil, omogen, rezistent la apa si uzura)	m2			368,57 162,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	40,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	40,00	62,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,90	2,70
	24621061000061	Clei "Uzin KE 418" pereti	kg	0,4250	62,50	26,70
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	1,00	1,76
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,20	18,66
	2523116716347	Tapet PVC, 1.5mm, Grabo Muravyl	m2	1,0500	145,00	153,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
		5.4. Mina curenta - protectie pereti				
47	CK18B	Mina curenta - protectie pereti (profil PVC cu suprafata neteda si antibacteriale)	m			109,49 20,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,00	20,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	1,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,50	0,13
	2521106718391	Profil PVC antibacterial	m	1,0500	83,30	87,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	40,00	0,08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,00	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	1,00	0,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	1,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	18,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	1,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.